
 
ALMSOMMER 2017 

 
 
HÜTTENPREISE 
Die unten angeführten Preise verstehen sich pro Hütte in Euro.   
 
Folgende Pakete sind in den Preisen bereits inkludiert: 
 
Hüttenpaket 
Brennholz, Endreinigung, Stromverbrauch, Wasserverbrauch, Garagenstellplatz (nach 
Verfügbarkeit), gratis W-Lan im gesamten Almdorf 
 
Almwellness 
Jede Hütte verfügt über einen kleinen, feinen privaten Wellnessbereich mit Sauna, Whirlpool und 
Erlebnisduschen (Typ Hirtabua ohne Whirlpool) 
 
Alm-Frühstück  
Ab einem Aufenthalt von 3 Nächten, bieten wir Ihnen 1x ein Alm-Frühstückbuffet im Restaurant 
Schnepf‘n-Alm 
 
Panorama-SPA 
Freie Benutzung der Wellness-Anlage „Panorama-SPA“ (ca.340 m²) mit Bio-Kräutersauna, 
Zirbensauna, Dampfbad, Infrarotkabine, Wärmebank, Quellbrunnen, Erlebnisdusche, Eisbrunnen, 
großer Ruheraum mit Relaxbetten und Panoramafenster mit Dachsteinblick, Auswahl an 
verschiedenen Teesorten und bestes Bergquellwasser   
 
Sommercard 
Bei Ihrem Arrangement ist auch die Sommercard inkludiert. Diese bietet Ihnen über 100 
Gratisleistungen in der Region wie zum Beispiel freie Nutzung aller Bergbahnen, freie Fahrt auf fast 
allen Mautstrassen, Museen, Freizeiteinrichtungen und vieles mehr… 
 
 ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
 
ALMHÜTTE JAGAHÜTTL 60m² 
Das Jagahütt´l bietet Ihnen eine gemütliche Bauernstube mit Kachelofen, Küche, 2 getrennte 
Schlafzimmer, ein Badezimmer mit Whirlpool, Erlebnisdusche und Sauna mit Aussenfenster. 
 
Basispreise für 2 Personen/max. 4 Personen buchbar 

Zeitraum Wochenpauschale Kurzaufenthalt Preis/Nacht 

24.05. – 09.07.2017 1110 555 185 

09.07. – 03.09.2017 1662 831 277 

03.09. – 24.09.2017 1386 693 231 

24.09. – Saison Ende 1110 555 185 
Kurzaufenthalt ist nur buchbar von Donnerstag bis Sonntag (3 Nächte) bzw. von Sonntag bis Donnerstag (4 Nächte). 
Jede weitere Person/Nacht:  0 bis 5,9 Jahre Euro 0,-     |   6 bis 11,9 Jahre Euro 5,-       |    12 bis 99 Jahre Euro 15,- 

  
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
 
ALMHÜTTE HIRTABUA 112m² 
Die Hirtabua bietet Ihnen eine gemütliche Bauernstube mit Kachelofen, Küche, 2 getrennte 
Schlafzimmer mit separatem Badezimmer, 1 Doppelzimmer ohne Bad, ein Saunabereich mit 
Erlebnisdusche und Sauna mit Aussenfenster. 
 
Basispreise für 4 Personen/max. 8 Personen buchbar 

Zeitraum Wochenpauschale Kurzaufenthalt Preis/Nacht 

24.05. – 09.07.2017 1182 591 197 

09.07. – 03.09.2017 1758 879 293 

03.09. – 24.09.2017 1446 723 241 

24.09. – Saison Ende 1182 591 197 
Kurzaufenthalt ist nur buchbar von Donnerstag bis Sonntag (3 Nächte) bzw. von Sonntag bis Donnerstag (4 Nächte). 
Jede weitere Person/Nacht:  0 bis 5,9 Jahre Euro 0,-     |   6 bis 11,9 Jahre Euro 5,-       |    12 bis 99 Jahre Euro 15,- 

 



ALMHÜTTE WILDERER 140m² 
Die Wilderer bietet Ihnen eine gemütliche Bauernstube mit Kachelofen, Küche, 4 getrennte 
Schlafzimmer mit separatem Badezimmer, ein Private-Spa mit Erlebnisdusche, Sauna mit 
Dachsteinblick und Whirlpool. 
 
Basispreise für 6 Personen/max. 10 Personen buchbar 

Zeitraum Wochenpauschale Kurzaufenthalt Preis/Nacht 

24.05. – 09.07.2017 1686 843 281 

09.07. – 03.09.2017 2256 1128 376 

03.09. – 24.09.2017 1980 990 330 

24.09. – Saison Ende 1686 843 281 
Kurzaufenthalt ist nur buchbar von Donnerstag bis Sonntag (3 Nächte) bzw. von Sonntag bis Donnerstag (4 Nächte). 
Jede weitere Person/Nacht:  0 bis 5,9 Jahre Euro 0,-     |   6 bis 11,9 Jahre Euro 5,-       |    12 bis 99 Jahre Euro 15,- 

 
 ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
 
ALMHÜTTE SENNERIN 160m² 
Die Sennerin bietet Ihnen eine gemütliche Bauernstube mit Kachelofen, Küche, 3 getrennte 
Schlafzimmer mit separatem Badezimmer, 2 Almzimmer ohne Bad, einen Private-Spa mit 
Erlebnisdusche, Sauna mit Aussenfenster und Whirlpool. 
 
Basispreise für 8 Personen/max. 12 Personen buchbar 

Zeitraum Wochenpauschale Kurzaufenthalt Preis/Nacht 

24.05. – 09.07.2017 2106 1053 351 

09.07. – 03.09.2017 2664 1332 444 

03.09. – 24.09.2017 2382 1191 397 

24.09. – Saison Ende 2106 1053 351 
Kurzaufenthalt ist nur buchbar von Donnerstag bis Sonntag (3 Nächte) bzw. von Sonntag bis Donnerstag (4 Nächte). 
Jede weitere Person/Nacht:  0 bis 5,9 Jahre Euro 0,-     |   6 bis 11,9 Jahre Euro 5,-       |    12 bis 99 Jahre Euro 15,- 

 
TARIFE WOHLFÜHL-GENUSSHÜTTEN ALMSOMMER 2017 

 
ALMHÜTTE DIANA „Kuschelhütte“ 
Die Almhütte Diana bietet Platz für 2 Personen, gemütlicher Ofen, kuschelige Sitzecke, 
romantisches Himmelbett, Whirlpool und Sauna, Dusche/WC, große Terrasse mit Blick vom 
Dachstein über das Ennstal  
 
Basispreis für 2 Personen inklusive Bett & Bad überzogen  

Zeitraum Wochenpauschale Kurzaufenthalt Preis/Nacht  

24.05. – 09.07.2017 1140 570 190  

09.07. – 03.09.2017 1692 846 282  

03.09. – 24.09.2017 1410 705 235  

24.09. – Saison Ende 1140 570 190  
Kurzaufenthalt ist nur buchbar von Donnerstag bis Sonntag (3 Nächte) bzw. von Sonntag bis Donnerstag (4 Nächte). 
Jede weitere Person/Nacht:  0 bis 5,9 Jahre Euro 0,-     |   6 bis 11,9 Jahre Euro 5,-       |    12 bis 99 Jahre Euro 15,- 

 
 ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
 
ALMHÜTTE JÄGERIN - UNSERE FAMILIENHÜTTE 68m² 
Die Almhütte Jägerin bietet Ihnen eine große Bauernstube mit Kachelofen, Esstisch und Couch, 
Küche, zwei große Almzimmer aus Zirbenholz ( 1x Doppelbett und 1x zwei getrennte Betten); 
Almwellness mit Badezimmer, Erlebnisdusche, Whirlpool und Sauna mit Blick ins Freie, Vorraum 
mit Schuhtrockner und separater Toilette. 
 
Basispreis für 4 Personen 

Zeitraum Wochenpauschale Kurzaufenthalt Preis/Nacht 

24.05. – 09.07.2017 1446 723 241 

09.07. – 03.09.2017 1998 999 333 

03.09. – 24.09.2017 1716 858 286 

24.09. – Saison Ende 1446 723 241 
Kurzaufenthalt ist nur buchbar von Donnerstag bis Sonntag (3 Nächte) bzw. von Sonntag bis Donnerstag (4 Nächte). 
 

 



ALMHÜTTE FÖRSTERIN 130 m² 
Die Almhütte Försterin bietet Ihnen eine Bauernstube, Kachelofen,Esstisch und Sitzecke, Küche; 
Almwellness mit Badezimmer, Erlebnisdusche, Whirlpool und Zirbensauna mit Dachsteinblick; 
Vorraum mit Schuhtrockner, separate Toilette und eine Holzhütte. 
Obergeschoss: zwei große Schlafzimmer aus Zirbenholz mit jeweils einem zusätzlichen Zirbenbett 
sowie Dusche und Toilette, ein Zimmer ist mit Balkon und Dachsteinblick und ein Zimmer mit 
Balkon und Blick ins Freie 
 
Basispreise für 4 Personen/max. 6 Personen buchbar 

Zeitraum Wochenpauschale Kurzaufenthalt Preis/Nacht 

24.05. – 09.07.2017 1614 807 269 

09.07. – 03.09.2017 2184 1092 364 

03.09. – 24.09.2017 1878 939 313 

24.09. – Saison Ende 1614 807 269 
Kurzaufenthalt ist nur buchbar von Donnerstag bis Sonntag (3 Nächte) bzw. von Sonntag bis Donnerstag (4 Nächte). 
Jede weitere Person/Nacht:  0 bis 5,9 Jahre Euro 0,-     |   6 bis 11,9 Jahre Euro 5,-       |    12 bis 99 Jahre Euro 15,- 

 ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
 
ALMHÜTTE HOLZKNECHT 168m² 
Die Hütte Holzknecht bietet eine Bauernstube, Kachelofen, Esstisch und Sitzecke,Küche; 
Almwellness mit Badezimmer, Erlebnisdusche, Whirlpool und Zirbensauna mit Blick ins Freie; 
Vorraum mit Schuhtrockner, separate Toilette und Holzhütte. 
Obergeschoss:  vier große Schlafzimmer aus Zirbenholz mit Dusche und Toilette sowie Balkon zwei 
davon mit einem zusätzlichen Zirbenbett  
 
Basispreise für 6 Personen/max. 10 Personen buchbar 

Zeitraum Wochenpauschale Kurzaufenthalt Preis/Nacht 

24.05. – 09.07.2017 2088 1044 348 

09.07. – 03.09.2017 2652 1326 442 

03.09. – 24.09.2017 2376 1188 396 

24.09. – Saison Ende 2088 1044 348 
Kurzaufenthalt ist nur buchbar von Donnerstag bis Sonntag (3 Nächte) bzw. von Sonntag bis Donnerstag (4 Nächte). 
Jede weitere Person/Nacht:  0 bis 5,9 Jahre Euro 0,-     |   6 bis 11,9 Jahre Euro 5,-       |    12 bis 99 Jahre Euro 15,- 

 
 ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
 
ZUBUCHBARE PACKAGES: 
 
Bettwäsche und Handtücher 
Bettwäsche, Hand-, Bade- und Saunatuch (wird im Zimmer bereitgelegt).  
Preis beträgt pro Person/Packet und Aufenthalt € 15,- 
 
Gitterbett/Kinderbett 
Fertig bezogen pro Stück € 15,- 
 
Verpflegung für Erwachsene in den Bergen 
Frühstück € 16,-    |    Abendessen € 32,-    |    Halbpension € 42,-  
 
Verpflegung für Kinder (4 bis 12 Jahre) in den Bergen 
Frühstück € 8,-     |    Abendessen € 21,-    |    Halbpension € 27,-  
 
Frischer Gebäck Service auf der Alm:  
Auf unserer Bestellliste können Sie je nach Wunsch Gebäck, Bergmilch, Eier, Lebensmittel, österr. 
Spezialitäten etc. einfach und bequem bestellen. 
 
 

  



HOTELPREISE 
 
Die unten angeführten Preise verstehen sich pro Person in Euro und enthalten: Großzügiges 
Frühstücksbüffet mit Vitalecke, 5 gängiges Gourmet-Menü, freie Sitzwahl im Restaurant, Nutzung 
des Panorama-Spa´s mit 340m², gratis W-Lan,  
Haustiere sind nicht erlaubt. 
 
Doppelzimmer im „Jagdhaus“ pro Person und Nacht in Euro  

Zeitraum Wochenpauschale Kurzaufenthalt Preis/Nacht 

24.05. – 09.07.2017 414 207 69 

09.07. – 03.09.2017 546 273 91 

03.09. – 24.09.2017 480 240 80 

24.09. – Saison Ende 414 207 69 
Kurzaufenthalt ist nur buchbar von Donnerstag bis Sonntag (3 Nächte) bzw. von Sonntag bis Donnerstag (4 Nächte). 

 
 
 
Doppelzimmer in der „Hütte“ pro Person und Nacht in Euro  

Zeitraum Wochenpauschale Kurzaufenthalt Preis/Nacht 

24.05. – 09.07.2017 378 189 63 

09.07. – 03.09.2017 504 252 84 

03.09. – 24.09.2017 450 225 75 

24.09. – Saison Ende 378 189 63 
Kurzaufenthalt ist nur buchbar von Donnerstag bis Sonntag (3 Nächte) bzw. von Sonntag bis Donnerstag (4 Nächte). 

 
Unsere Familienermäßigungen im Doppelzimmer bei 2 Vollzahlern: 
max. 2 Kinder  
bis 5,9 Jahre frei 
  6  – 11,9 Jahre 50% 
12  – 18 Jahre 30%  
 
Einzelzimmerzuschlag: 50% 
 
 ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

ALLGEMEINE   INFORMATIONEN 
 
Sommercard: ist in den angegebenen Preisen inklusive!  
Weitere Informationen zur Sommercard finden Sie unter www.sommercard.info 
 
Nächtigungsabgabe: ist nicht inkludiert;  
Euro 1,50 pro Person und Tag ab 15 Jahre  
 
Check-in/out: das reservierte Zimmer bzw. Hütte stehen Ihnen  
am Anreisetag ab 15.00 Uhr und am Abreisetag bis 10.00 Uhr zur Verfügung.  
 
Bestätigung der Reservierung:  
Ihr Aufenthalt wird mit dem Erhalt Ihrer Anzahlung verbindlich reserviert.  
 
Akzeptierte Zahlungsmittel:  
Barzahlung, Kreditkarten (Visa, Mastercard, Amex, Diners und EuroCard) oder Bankomat.  
 
Stornobedingungen:  
Sie können vor Mietantritt durch schriftliche Erklärung und gegen Entrichtung der Stornogebühr 
jederzeit von Ihrer getätigten Buchung zurücktreten. Bei einer Stornierung wird die Anzahlung als 
Bearbeitungsgebühr einbehalten und es gelten die nachfolgenden Stornobedingungen. 
35 bis 28 Tage vor Anreise = 40% des Reisepreises 
28 bis 7 Tage vor Anreise   = 70 % des Reisepreises  
7 Tage bis zum Anreisetag = 90 % des Reisepreise  
 

Gerne können wir Ihren Zimmernummer - Wunsch berücksichtigen, jedoch kann dieser 
nicht immer gewährleistet werden. 

 
Haustiere: 
In gewissen Almhütten erlaubt: 
Euro 13,- pro Hund und Tag, ohne Futter 


